
  č. j. 72 T 31/2018- 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Ostravě rozhodl v hlavním líčení konaném dne 19. září 2018 samosoudcem 
JUDr. Romanem Vicherkem Ph.D.  

takto: 

Obžalovaný 

Dominik S., narozený XXXXX v Ostravě, bytem XXXXX, 

je vinen, že 

dne 25. března 2018 kolem 04.15 hodin v Ostravě-Hrabůvce, ve značně podnapilém stavu, řídil 
osobní motorové vozidlo své matky zn. Renault Clio, RZ XXXXX, na parkovišti při ulici Horní 
byl zastaven a kontrolován hlídkou Policie ČR, přičemž měl v krvi 2,10 ‰ alkoholu a byl ve 
stavu neslučitelném s bezpečným řízením motorového vozidla, 

tedy 

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky činnost, při 
které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky dle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 274 odstavec 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců, 

podle § 81 odstavec 1 a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 1 (jednoho) roku, 



  72 T 31/2018 

 

2 

podle § 73 odstavec 1, odstavec 3 trestního zákoníku se dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel v trvání 20 (dvaceti) měsíců. 

Podle § 129 odstavec 2 trestního řádu se tento rozsudek vyhotovuje jako zjednodušený, který neobsahuje 
odůvodnění, neboť po jeho vyhlášení se státní zástupce i obžalovaný výslovně vzdali práva odvolání a prohlásili, že 
netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný současně prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly 
odvolání jiné oprávněné osoby.  

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Ostravě. O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ostravě. 
Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obviněný pro 
nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, 
pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost 
některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro 
porušení ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že 
výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě (nebo v další lhůtě stanovené samosoudcem) 
odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou 
vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obviněného. 

Ostrava 19. září 2018 

JUDr. Roman Vicherek Ph.D. 
samosoudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




